COMUNE DI OME

Provincia di Brescia

ORIGINALE

G.C.

Numero: 62

Data: 13/07/2015

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Delibera del 13/07/2015 Numero 62

OGGETTO: TARIFFE SERVIZI SCOLASTICI ANNO SCOLASTICO 2015/2016.

L’anno duemilaquindici il giorno tredici del mese di luglio alle ore 23:15, nella sala delle
adunanze, in seguito a convocazione ai sensi dell’art. 36, comma 2, dello Statuto Comunale si &
riunita la Giunta Comunale nelle persone:

NOME FUNZIONE PRESENZA

FILIPPI AURELIO Sindaco X

PELI SIMONE VICESINDACO E ASSESSORE X

PRATI ALESSANDRO ASSESSORE X

PATELLI LAURA ASSESSORE X

BARBI ANNALISA ASSESSORE X
Totale presenti : § Totale assenti: 0

Presiede la seduta il sig. Filippi dett, Aurelie, in qualita di Sindace.
Partecipa il Segretario Comunale Vitali dott. Giuseppe, che si avvale della collaborazione del
personale degli uffici ai fini della redazione del seguente verbale.

Verbale di deliberazione G.C. numero 62 del 13/07/2015




LA GIUNTA COMUNALE

Visti gli artt. 42 e 48 del Testo unico delle leggi sullordinamento delle autonomie locali, che
attribuiscono alla Giunta Comunale la competenza della determinazione deile aliquote e delle varie
imposte e tasse, nonché delle tariffe per la fruizione di beni e servizi erogati dal Comune;

Premesso che 'art. 1, comma 169, della Legge 24/12{2006 n. 296 (Legge Finanziaria 2007) testualmente .
recita: “Gli enti locali deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro competenza entro la data
fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione;

Richiamati:
- il D.M. del Ministero dell'interno del 13.05.2015, che differisce al 30 luglio 2015 il termine per
Papprovazione del bilancio di previsione dell’esercizio corrente;

Richiamato il Decreto del Ministero dell’Interno 31 dicembre 1983 che elenca i servizi a domanda
individuale;

Visto V'art. 59 dello Statuto comunale che recita: “Le tariffe dei servizi sono determinate ed adeguate
ogni anno dalla Giunta Comunale nel rispetto dei principi di cui all’art. 117 del T.U. n. 267/2000";

Ritenuto di fissare i seguenti parametri da applicare al fine della determinazione delle tariffe per il
servizio di trasporto scolastico, con I'indicazione delle quote massime poste a carico degli utenti e gli
elementi utili per 'applicazione della seguente formula di interpolazione lineare al fine di determinare la
quota di compartecipazione a carico di ogni famiglia:

% a carico a carico della famiglia = % minima + (Isee utente- Isee iniziale) x (% massima - % minima)
(da cafcolare sulla tariffa intera)

Isee finale — isee iniziale

SCUOLA DELL’INFANZIA

TARIFFA INTERA TARIFFA AGEVOLATA
(ISEE familiare da 0 a 18.000)
n. 1 alunno € 320 Isee min. © Isee massimo € 18.000
n. 2 o pit fratelli € 480 compartecipazione minima 50% massima 100%

Da versare con le seguenti modalita:

TARIFFA INTERA: 1alunno TARIFFA AGEVOLATA
€ 60,00 entro il 30.09.2015 € 50,00 entro il 30.09.2015

(quota iscrizione)
€130,00 entro il 30.09.2015 50% delia differenza entro il 30.9.2015
€130,00 entro il 31.01.2016 50% della differenza entro il 31.01.2016
€ 320,00

TARIFFA INTERA: 2 o pili alunni TARIFFA AGEVOLATA

€ 80,00 entro il 30.09.2015 € 70,00 entro it 30.09.2015

{quota iscrizione)
€ 200,00 entro il 30.09.2015 50% della differenza entro il 30.9.2015
€ 200,00 entro il 31.01.2016 50% della differenza entro il 31.01.2016
€ 480,00

SCUOLA PRIMARIA

Verbale di deliberazione G.C. numero 62 del 13/07/2015 2



TARIFFA INTERA TARIFFA AGEVOLATA
(ISEE familiare da o a 18.000,00)

n. 1 alunno € 290,00 Isee min. © Isee massimo € 18.c00
n. 2 o pit fratelli € 435,00 compartecipazione minima 50% massima 100%

Da versare con le seguenti modalita:

TARIFFA INTERA: 1alunno TARIFFA AGEVOLATA
€ 60,00 entro il 30.09.2015 € 37,00 entro il 30.04.2015

€ 115,00 entro il 30.09.2015 50% della differenza entro il 30.9.2015
€115,00 entro il 31.01.2016 50% della differenza entro il 31.1.2016

€ 290,00

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto I'art. 14 - commi 1, 2 € 3 - del D.L. n. 415/89 convertito con modificazioni dalla legge n. 381/90 e
successive aggiunte e modificazioni;

Vista la Legge n. 296 del 27.12.2006;

Visto 'art. 125 del T.U. Digs 267 del 18.08.2000;

Visto il vigente regolamento comunale di contabilita;

Visto il vigente statuto comunale;

Visto il bifancio di previsione per I'esercizio finanziario 2015, in corso di approvazione;

Con voti unanimi, favorevoli legalmente espressi,

DELIBERA

1) di stabilire per ['anno scolastico 201502016, i seguenti parametri da applicare al fine della
determinazione delle tariffe per il servizio di trasporto scolastico, con I'indicazione delle quote massime
poste a carico degli utenti e gli elementi utili per Papplicazione della seguente formula di interpolazione
lineare al fine di determinare la quota di compartecipazione a carico di ogni famiglia:

% a carico a carico della famiglia = % minima + (Isee utente- Isee iniziale) x (% massima - % minima)
{da calcolare sulla tariffa intera)

Isee finale — isee iniziale

SCUOLA DELL'INFANZIA

TARIFFA INTERA TARIFFA AGEVOLATA
{ISEE familiare da 0 a 18.000)
n. 1alunno € 320 Iseemin. o Isee massimo € 18.000
n. 2 o pil fratelli € 480 compartecipazione minima 50% massima 100%

Da versare con le seguenti modalita:

TARIFFA INTERA: f alunno TARIFFA AGEVOLATA
€ 60,00 entro il 30.09.2015 € 50,00 entro il 30.09.2015
(quota iscrizione)

€ 130,00 entro il 30.09.2015 50% della differenza entro il 30.9.2015
€ 130,00 entro il 31.01.2016 50% della differenza entro il 31.01.2016
€ 320,00

TARIFFA INTERA: 2 o pitl alunni TARIFFA AGEVOLATA
£ 80,00 entro il 30.09.2015 € 70,00 entroil 30.09.2015

(quota iscrizione)
Verbale di deliberazione G.C. numero 62 del 13/07/2015 3



€200,00 entro il 30.09.2015 50% della differenza entro il 30.9.2015
€ 200,00 entro il 31.01.2016 50% della differenza entro il 31.01.2016

SCUOQOLA PRIMARIA

TARIFFA INTERA TARIFFA AGEVOLATA
(ISEE familiare da o a 18.000,00)

n. 1alunno € 290,00 Isee min. © Isee massimo € 18.000
n. 2 o pid fratelli € 435,00 compartecipazione minima 50% massima 100%

Da versare con le seguenti modalita:

TARIFFA INTERA: 1alunno TARIFFA AGEVOLATA
€ 60,00 entro il 30.09.2015 € 37,00 entroil 30.09.2015

€ 115,00 entro i 30.09.2015 50% della differenza entro il 30.9.2015
€ 115,00 entro il 31.01.2016 50% della differenza entro il 31.1,.2016

€ 290,00

2) di dare atto che sulla proposta della presente deliberazione & stato acquisito il parere favorevole in
ordine alla regolarita tecnica e contabile a norma dell’art. 49 - comma 1- T.U. 267 del 18 agosto 2000;
3) di dare atto che il Segretario attesta la conformita dell'azione amministrativa alle Leggi, Statuto e
Regolamenti;
4) di trasmettere la presente deliberazione in elenco, ai capigruppo consiliari a norma dell’art. 125 del
T.U. D.Lgs. 267 del 18/08/2000;
5) di dare infine atto, ai sensi dell'art. 3 deila Legge 241/90 sul procedimento amministrativo, che
qualungue soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso
direttamente leso, pud proporre ricorso innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale sezione di
Brescia, al quale & possibile rappresentare i propri rilievi in ordine alla legittimita del presente atto, entro
e non oltre 60 giorni dall'ultimo di pubblicazione all'Albo Pretorio.
indi su proposta del Sindaco, previa apposita separata votazione palese ed unanime,

DELIBERA
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 - comma 4 -T.U.
D.Lgs. 267 in data 18.8.2000 e dell’art. 36 - X° comma del vigente Statuto Comunale, stante I'urgenza.

Verbale di deliberazione G.C. numero 62 del 13/07/2015 4



[X] E stata pubblicata in data odierha all’Albo Pretorio ger 15 gg. Consecutivi (art. 124 T.U 18/08/2000,
N. 267) N° cronologico: APO

[X] Viene comunicata in data odierna ai Capigruppo Consiliari art. 125 del T.U: D.Lgs. 18/08/2000 n.

267. —
I 1l Se}%rio Comunale
Ome, addi Y Vitali dott. Giuseppe

)

CERTIFICATO DI ESE(%(\W.TAL/

La presente deliberazione ¢ divennta esecutiva in data 13/07/2015 ;

[X] Dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, conma 4, del\ T.U. n. 367/2000

11 Segretayio Comunale
Ome, li 13/07/2015

Verbale di deliberazione G.C. numero 62 del 13/07/2015 5







COMUNE DI OME

Provincia di Brescia

OGGETTO: TARIFFE SERVIZ] SCOLASTICI ANNO SCOLASTICO 2015/2016

PARERE D] REGOLARITA TECNICA
Aisensi dell'art, 49, comma 1, del Decreto legislativo n. 267/2000, in ordine alla
proposta in oggetto, si esprime il seguente parere:

1L'RE$PONSA3%@ELL',@Q FINANZIARIA
Onw ellg

vV

Favorevole.

Ome, 13/07/2015

PARERE DI REGOLARITA CONTABILE
Ai sensi dell'art. 49, comma 1, del Decreto legislativo n. 267/2000, in ordine allg
proposta in oggetlo, si esprime il seguente parere:

Favorevole,

Ome, 13/07/2015 IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA
nggro Ponatella

™

Si d& att e la proposta di deliberazione specificata in oggetto non comporta
la necessita di rldasci | parere di regolaritd contabile ai sensi dell’art. 49 comma
1 del decreto legislativo n. 2

IL RESPONSA 'AREA FINANZIARIA
Ongaro Donafé

Municipio : piazza Aldo Moro,2 - CAP 25050 - Tel.030/652025 - Fax 030/652283 - C.F. ¢ Partita Iva 00841600174
e-mail ; ome@comune.ome.bs.if - sito internet : www,comune.ome.bs.it




